

				課長	係長等	検算	設計

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)							
設 計 書 番 号	年度 03	課・事業所 0166	班 30	連番 0024	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
事 業 所 名	横須賀市みなと振興部						
(工事・業務)名	令和3年度新港地区新港2,3号栈橋改良工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市新港町地内						
(河川・路線・区域)名	横須賀港(新港地区)						
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日	令和	年	月	日	決裁日	令和 年 月 日
工 期	210 日間						
設 計 金 額	(円)						
	123,211,000 円						
設 計 概 要							
(起工・変更)理由							

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	02 港湾施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
本工事費	123,211,000					
工事価格	112,010,000					
消費税等相当額	11,201,000					

最低制限価格 111,040,600円
(税抜 100,946,000円)

令和 03 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	【港湾】構造物工事		
	施工地域・工事場所区分	【港湾】重要港湾・地方港湾 (1)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事费率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設费率補正	0.00%		
	現場管理费率補正	0.00%		
	一般管理费率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	漁港漁場 (港湾) 工事積算基準書 適用年版	令和03年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年1月1日基準		
	係数ランク	ランク 1		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
			1	式		73,802,849	
維持補修工			1	式		73,802,849	
足場工 (水中・海上)			1	式		12,133,919	第 0001 号 内訳書
被覆防食工 (水中)			1	式		59,798,644	第 0002 号 内訳書
床版補修工 (海上)			1	式		1,870,286	第 0003 号 内訳書
直接工事費計			1	式		73,802,849	
共通仮設費計			1	式		4,884,400	
技術管理費			1	式		36,400	第 0940 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		4,848,000	【千円止】
純工事費			1	式		78,687,249	
現場管理費			1	式		18,129,000	【千円止】
工事原価			1	式		96,816,249	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等					
	1	式		15,200,150	
工事価格					
	1	式		112,010,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額					
	1	式		11,201,000	
本工事費計					
	1	式		123,211,000	

第0001号 内訳書
足場工 (水中・海上)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 足場設置・撤去 (水中・海上作業)	1	式	12,133,919	12,133,919	第0001号下内
合 計				12,133,919	

第0002号 内訳書
被覆防食工 (水中)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) モルタル被覆撤去 (水中作業)	1	式	12,724,164	12,724,164	第0002号下内
(AMA0040) 既設陽極移送 (水中作業)	1	式	3,123,252	3,123,252	第0003号下内
(AMA0010) ペトログラム被覆 (水中作業)	1	式	43,951,228	43,951,228	第0004号下内
合 計				59,798,644	

第0003号 内訳書
床版補修工 (海上)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) コンクリート研り・防錆処理 (海上作業)	1	式	666,948	666,948	第0005号下内
(AMA0060) 断面修復工：左官工法 (海上作業)	1	式	351,915	351,915	第0006号下内
(AMA0070) 断面修復工：型枠工法 (海上作業)	1	式	851,423	851,423	第0007号下内
合 計				1,870,286	

第0940号 内訳書
技術管理費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 技術管理					第0008号下内
	1	式	36,400	36,400	
合 計				36,400	

第0001号 下位内訳書
 AMA0020 足場設置・撤去（水中・海上作業）

1 式 当り
 適用年版 T0401
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 足場設置・撤去（水中・海上作業） 被覆防食工/断面修復工	1,421	m2	8,539	12,133,919	
合 計				12,133,919	
	1	式	当り	12,133,919	円/式

第0002号 下位内訳書
 AMA0030 モルタル被覆撤去（水中作業）

1 式 当り
 適用年版 T0401
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) モルタル被覆撤去・積込（水中作業）	36	m3	341,333	12,287,988	
(SJ0030) コンクリート殻運搬・処分	1	式	436,176	436,176	
合 計				12,724,164	
	1	式	当り	12,724,164	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0040 既設陽極移設（水中作業）

1 式 当り
 適用年版 T0401
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 既設陽極切断・撤去（水中作業） 切断面加工含む	66	個	28,322	1,869,252	
(SDH107150) 陽極取付	66	個	19,000	1,254,000	
合 計				3,123,252	
	1	式	当り	3,123,252	円/式

第0004号 下位内訳書

AMA0010 ペトログラム被覆 (水中作業)

1 式 当り
適用年版 T0401

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH114130) 下地処理(かき落とし)					
J01=鋼管杭	524	m2	8,100	4,244,400	
(DH114140) 被覆防食					
J01=鋼管杭	524	m2	67,417	35,326,508	φ812.8 24本、φ711.2 42本
(DH114150) 端部処理					
J01=鋼管杭	310	m	13,592	4,213,520	
(SJ0050) 牡蠣殻運搬処分					
	1	式	166,800	166,800	
合 計				43,951,228	
	1	式	当り	43,951,228	円/式

第0005号 下位内訳書

AMA0050 コンクリート研り・防錆処理 (海上作業)

1 式 当り
適用年版 T0401

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) コンクリート研り (海上作業)					
	1.3	m3	401,562	522,030	
(CB210830) 人力積込					
J01=コンクリート塊	1.3	m3	4,320	5,616	集積作業 (海底~陸上)
(SJ0070) コンクリート殻運搬・処分 床版補修工					
	1	式	15,750	15,750	
(SJ0080) 鉄筋除錆					
	13	m2	9,504	123,552	
合 計				666,948	
	1	式	当り	666,948	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0060 断面修復工：左官工法（海上作業）

1 式 当り
 適用年版 T0401

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0090) 断面修復工（左官工法）	2.8	m2	125,684	351,915	
合 計				351,915	
	1	式	当り	351,915	円/式

第0007号 下位内訳書
 AMA0070 断面修復工：型枠工法（海上作業）

1 式 当り
 適用年版 T0401

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0100) 断面修復工（型枠工法） 型枠込み	1	m3	851,423	851,423	
合 計				851,423	
	1	式	当り	851,423	円/式

第0008号 下位内訳書
 AMA0080 技術管理

1 式 当り
 適用年版 T0401

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0110) 施工実態調査（モニタリング調査） 付属工等	1	工種	36,400	36,400	1
合 計				36,400	
	1	式	当り	36,400	円/式

